26.02.2020 Г.  №7/24-РД
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
ДУМА
РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МО «АЛАРСКИЙ РАЙОН» ОТ 25.12.2019 Г.№7/14-РД «О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН» НА 2020 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ
ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ»
В соответствии ст.52 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 24 Устава муниципального образования «Аларский район», Дума муниципального образования «Аларский район»,
РЕШИЛА:

           1. Внести в решение Думы МО «Аларский район» от 25.12.2019 г. №7/14-рд «О бюджете муниципального образования «Аларский район» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:

           1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: «1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Аларский район» (далее – районный бюджет) на 2020 год:

прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 943  815,7 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме  810 712,0 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета в сумме   810 218,3 тыс. рублей;

общий объем расходов районного бюджета в сумме 953 708,5  тыс. рублей;

размер дефицита районного бюджета в сумме  9 892,8 тыс. рублей, или 7,4% утвержденного общего годового объема доходов районного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.».
           1.2. Пункт 21 изложить в следующей редакции: «21. Утвердить предельный объем муниципального долга МО «Аларский район»:

на 2020 год в размере 66 551,8 тыс. рублей;

на 2021 год в размере 65 460,4 тыс. рублей;

на 2022 год в размере 65 500,1 тыс. рублей.».

           1.3. Пункт 24 изложить в следующей редакции: «24. Утвердить предельный объем расходов на обслуживание  внутреннего муниципального долга:

 в 2020 году в размере  20,7 тыс. рублей;

 в 2021 году в размере  18,2 тыс. рублей;
 в 2022 году в размере  13,5 тыс. рублей.».
            2. Приложения 1, 3, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16,  изложить в новой редакции (приложения).
            3. Разместить настоящее решение с приложениями на официальном сайте        администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Мангутов Б.А.) и опубликовать в приложении к районной газете «Аларь» (Аюшинова И.В.).
           4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

          5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Думы муниципального

образования «Аларский район»

А. Г. Попик
Мэр Аларского района

Р.В. Дульбеев

Подготовил:                                                                                          Б.Д. Цыренов
Согласовано:                                                                                        Е.С. Кузьмина

                                                                                                               Б.Б. Самсонова
                                                                                                               Т.В. Острикова
                                                                                                               Т.С. Веретнова